2025年 9 月18日

報道関係者各位

2025年度で第11回目を迎える愛媛銀行寄付講座を開講いたします。この講座は、松山東雲女子

大学・松山東雲短期大学の共通カリキュラムとして、全学の学生に向けて開講するものです。

ご案内申し上げますとともに、取材について宜しくお願い申し上げます。

記

１．講座名

2025年度 松山東雲女子大学・松山東雲短期大学

「現代社会とライフデザイン」（愛媛銀行寄付講座）

２．日時・場所

日時：2025 年 9 月 24 日（水）～1 月 21日（水）（予定） 16：20～17：50（90 分）全 15 回

※10 月 15日（水）、22日（水）のみ、「公開講演会・映画上映会」として 17：00～19：30

別添の講座概要（授業スケジュール）をご覧ください。

場所：松山東雲女子大学・短期大学（松山市桑原 3 丁目 2-1）A 館１F A-1-1

３．受講対象者・担当教員

松山東雲女子大学・短期大学 約 80 名

担当教員：松山東雲女子大学 教授 西村浩子 ・ 松山東雲短期大学 教授 桐木陽子

４．開講目的

今日、「SDGs」の取り組みが社会のあらゆるところで推進されていますが、どのような社会を目指

すかということは、一人一人の生活や人生設計ともつながっています。この授業では、講義、有識

者の講演・講話、グループワーク等を行い、現代社会における自らの生き方を自立・自律的に設計

していくための知識・関心・意欲を身につけることを目的とします。

５．協力団体

株式会社愛媛銀行、愛媛県、松山市、株式会社愛媛新聞社、公益財団法人松山市男女共同参画推進財

団、株式会社キャップ、行政書士くにもと事務所ほか

愛媛銀行寄付講座

「現代社会とライフデザイン」の開講のご案内と取材のお願い

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

お忙しいところ恐れ入りますが、取材につきましてご検討くださいますようお願いいたしま

す。なお、お越しいただける際は広報担当者まで事前にご連絡いただけますと幸いです。

▶お問い合わせ・ご連絡先

松山東雲女子大学・松山東雲短期大学 広報 松山市桑原３丁目2-1 TEL 089-931-6211（代）